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102. §

Az Art.
1. 50. § 7a. pontjában az „Szja tv. 29/D. §" szövegrész helyébe az „Szja tv. 29/D. § szerinti
kedvezmény, a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi ... törvény szerinti
kedvezmény és a két gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi . . . törvény"
szöveg, az „Szja tv. 29/D. § (2) bekezdés" szövegrész helyébe az „Szja tv. 29/D. § (2) bekezdés
szerint, a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi . .. törvény 1. § (2)
bekezdés szerint, a két gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi ... törvény 1. §
(2) bekezdés" szöveg,
2. 50. § 7c. pontjában az „az Szja tv. 29/G. §" szövegrész helyébe az „a 30 év alatti anyák
kedvezményéről szóló 2025. évi ... törvény" szöveg, az „az Szja tv. 29/G. § (3) bekezdése"
szövegrész helyébe az „a 30 év alatti anyák kedvezményéről szóló 2025. évi ... törvény 1. § (3)
bekezdése" szöveg,
3. 156. § (3) bekezdésében a „hárommillió forintot" szövegrész helyébe az „ötmillió forintot"
szöveg,
3. 175. § (1) bekezdésében a „nyolcmillió forint" szövegrész helyébe a „tízmillió forint", a
„tizenkettőmillió forint" szövegrész helyébe a „tizennégymillió forint" szöveg,
4. 175. § (4) bekezdésében az „ötszázezer forint" szövegrész helyébe az „egymillió forint" szöveg,
5. 199. § (1) és (2a) bekezdésében az „egymillió forint" szövegrész helyébe a „kettőmillió forint"
Szöveg,
5. 221. § (2) bekezdésében a „százezer forint" szövegrész helyébe a „kettőszázezer forint" szöveg

lép.

1 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-logikailag összetartozó,
részelemeiben egymástól elválaszthatatlan) módosítás tüntethető fel. Az egy módosító javaslatban benyújtott
módosító pontok a továbbiakban összefüggőként kezelendők.
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Indokolás

1.

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény módosítására irányuló javaslat alapján 1 millió
forintról 2 millió forintra emelkedik az az összeghatár, amelyre az adóhatóság automatikusan, további
feltételek vizsgálata nélkül, évente egyszer legfeljebb 12 havi (nem természetes személynél legfeljebb
6 havi) részletfizetést engedélyez. Megbízható adózó esetében ugyanezen összeghatár 3 millió
forintról 5 millió forintra emelkedik. Figyelemmel arra, hogy az automatikus engedélyezés nem
igényel összetett döntéshozatali folyamatot, az eljárások összességében gyorsulnak, ugyanis több
adózó kerül be az automatikus fizetési könnyítés engedélyezhetőségi körébe. Az adózók számára
számottevő könnyítést jelent a tartozás összeghatárának emelése, hiszen a kedvezményre való
jogosultság megállapítása érdekében az adózónak nem kell igazolnia az adóhatóság felé a jövedelmi
viszonyait. Emellett csökken a fizetési kedvezmény iránti kérelmet elbíráló adóhatóságra nehezedő
ügyteher, figyelemmel arra, hogy a 2 millió (megbízható adózónál 5 millió) forintot meg nem haladó
összegű adótartozásra mérlegelés nélkül ad pótlékmentes részletfizetést az adóhatóság.

Ajavaslat egyrészről biztosítja a megbízható adózók esetében az engedélyezhető automatikus fizetési
könnyítés értékhatárának 3 millió forintról 5 millió forintra emelkedését, másrészről az adózók által
igénybe vehető automatikus részletfizetési kedvezmény összeghatára 1 millió forintról 2 millió
forintra emelkedik, ezáltal bővül az az adózói kör, amelynek lehetősége van a kedvezményt igénybe
venni.

Budapest, 2025. május 22.

Vejkéy[Imre
ereszténydem krata Néppárt
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